denarios, et per omnes alios quatuor denarios ; item, pro quovis oncre com-

meatmim importatorum infra rnenia sen loca foralia dicti burgi nostri, pro

stationum locis et aularum censibus, lie stand roume et hall maill, et

supportatione dictarum aularum et communium locoruin foralium, solveudo

duodecem denarios vnoquoque die forali, vna cum escliaetis dictorum com-

meatuum vendibilium infra dictum burgum nostrum allatorum in manibus

mangonum ct propolarum existentum sive penuariis impositorum, lie houseit,

et ad macellas et fora minime presentatorum; item, pro mensuratioue omnium

generum commeatuum venditorum et mensuratorum infra dictum burgum

nostrum, pro vnoquoque onere earundem duodecem denarios. Ac preterea,

dicti propositus, ballivi, consules et communitas eorumque successores, pro

petuo, capient duplum dictarum custumarum tempore uundinarum annuatim

dictis quatuor nundinis ; et fruentur, gaudebunt et possidebunt, omnes et

singulas huiusmodi custumas dicti burgi nostri infra et extra portas eiusdem

et super stratis et plateis et infra loca foralia eiusdem nunc ad loca foralia

appunctuata et destinata seu per ipsos eorumque successores appunctuanda

pennies ; for each swine, four pennies ; and for each stone of wool, butter, cheese,

tallow and Scots lint, weighed and sold within our .said burgh, by the freemen of the

same two pennies, and by all others four pennies ; item, for each load of ^-ictual

imported within the walls or market places of our said burgh, for stand room and

hall maill, and for the upholding of the said halls and common market places,

twelve pennies to be paid every market day, together with the escheats of the said

victuals brought within our said burgh for sale being in the hands of regraiters or

forestallers or housed in girnels and not presented at the market places and markets;

item, for the measuring of all kinds of victual sold and measured within our said

burgh, for each load thereof twelve pennies. And farther, the said provost,

bailies, councillors and community and their successors, for ever, shall take double

of the said customs in the time of the fairs yearly at the said four fairs ; and they

shall use, enjoy and possess, all and sundry such customs of our said burgh within and

outwith the ports thereof and upon the streets and lanes and within the market

places of the same now appointed and appropriated or to be appointed and
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et destiuauda imposterum, cum liberatione et mensuratione, lie weyage et

'inettage, stationum censibus, lie stand maills, dictorum fororum, cum custumis

vulgo nuncupatis laidell ct gait dichtings, omnibusque aliis divoriis, custumis,

vicecomitis feodis, divoriis et exactionibus, in et circa dictum burgum, sicut

dicti propositus, consules et communitas dicti burgi nostri de Stirling eorumque

predicessores, per semetipsos, servitores et firmarios sues, nunc in vsu et

possessione levandi et recipiendi sunt aut ante hac fuerunt infra sive extra

dictum burgum et apud loca predicta, simili mode et adeo libera et in eadem

forma prout burgi nostri Edinburgi aut Perthe, aut quivis alius burgus regalis

infra hoc i-egnum nostrum Scotie virtute eorum infeofamentorum levare

possunt; et generalitas presentis carte nostre miuime specialitati preiudicabit,

neque specialitas generalitati preiudicio fuerit vllo respectu, Preterea nos,

cum avisamento et consensu predictis, dedimus, coucessimus et disposuimus,

tenoreque presentis carte nostre damns, concedimus et disponimus^, prefatis

preposito, ballivis, consulibus et communitati dicti burgi nostri de Stirling,

eorumque successoribus, totos et integros eorum portus et navium receptacula

appropriated for market places by them and their successors hereafter, with

weighage and mettage, stand maills of the said markets, with the customs commonly

called ladle and gait dichtings, and all other duties, customs, sheriffs fees, duties

and exactions, in and about the said burgh, as the said provost, bailies, councillors

and community of our said burgh of Stirling and their predecessors, by themselves,

their servants, and farmers, are now or have been before this time in use and

possession to levy and receive the same within or outwith the said burgh and

at the places foresaid, in like manner and as freely and in tlie same form as our

burghs of Edinburgh or Perth, or any other royal burgh within this our kingdom

of Scotland, are empowered to levy in virtue of their infeftments ; and the

generality of our present charter shall not prejudice the speciality, nor shall

the speciality be a prejudice to the generality in any respect. Moreover, we, with

advice and consent foresaid, have given, granted and disponed, and by the tenor

of our present charter give, grant and dispone to the foresaid provost, bailies,

councillors and community of our said burgh of Stirling, and their successors, all

and whole their ports and harbours upon the said water of Forth, together with

1 " et hac presenti carta nostra contirmauimus, mus, proque nobis et nostris successoribus pro

tenoreque eiusdeni damus, concedimus, disponl- perpetuo coufirniamus, prefatis," etc.

—

C.
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.super dicta aqua de Forth, vnacum littoribuf?, lie landing places, pristinis et

novis, liuiusmodi, et integri.s domibus et hortis dosuper edificatis et rudis

burgalibus eisdem adjacentibus; cum omnibus et singulis viis, semitis, jjassagiiis,

stratis, plateis et calcipediis, ducentibus ab et ad dictos portus et uavium

receptacula et littora, respectiue, tam pristina quam nova; cum omnibus et

singulis privilegiis, custumi.s, portus et texti-ine monetis, lie heavin silver et

dock silver, littorum, debitis, lie schoir silver, anchoragiis, custis, lie cotvstes,

assise boUis, lie assyse hollis, redditibus, divoriis et casualitatibus, dictorum

portuum vsitatis et consuetis; ac joresertim omnia et singula privilegia,

custumas, portuum monetas, auclioragia, textrine et littoris monetas, ex-

actiones, redditus et casualitates, dictorum i^ortuum de Stirling inframention-

atas, quas in hac presenti carta nostra inserendas ordinavimus, et observaudas

et perimplendas per omnes nostros subditos et exteros reparantes et frequent-

antes ad et ab dictos portus, et quod huiusmodi ignorantiam uulli pretendant,

videlicet, mouetam nuncupatam heavin silver, omnium pcrsonarum municipum,

minima municipum et extraneorum, auferentium seu habentium aliqua bona

in vel per dictos portus de Stirling aut per aliquam jjartem infra bondas pre-

dictas dicte aque de Forth:—item, omnium saccorum sive sarsinarum et

doliorum bonorum, municipes dicti burgi nostri de Stirling solvent duos

landing places thereof, old and new, and whole houses and gardens built thereon,

and the biu-gh roods adjacent thereto; witli all and sundry ways, paths, passages,

lanes, streets and causeways, leading from and to the said ports and harbours and

landing places, respectively, as well old as new; with all and simdry privileges,

customs, haven silver, dock silver, shore silver, anchorages, cowstes, assize bolls,

rents, duties and casualties of the said ports used and wont ; and especially all and

sundry privileges, customs, haven silver, anchorages, dock and shore silver,

exactions, rents and casualties of the said ports of Stir-ling undermentioned, which

in this our present charter we have ordamed to be inserted, and to be observed and

implemented by all our subjects and strangers repairing and frequenting to

and from the said ports, and that none pretend ignorance of the same, that is to